
Było bajkopisarzy wielu 

 
W ramach V edycji Otwartych Szuflad, 16 maja w Publicznej Szkole Podstawowej nr 9 w 

Kędzierzynie-Koźlu rozstrzygnięto międzyszkolny konkurs literacki Opowiem ci bajkę. 

Akcja ta zainicjowana 5 lat temu przez Grażynę Argudin jest skierowana do młodych 

twórców, głównie ze szkół podstawowych. W tym roku zadaniem uczestników było napisać 

bajkę. 

 

Plonem tegorocznego konkursu jest 66 bajek napisanych przez 68 uczniów z 10 szkół 

podstawowych Kędzierzyna-Koźla i okolicy. Nadesłane prace oceniło jury w składzie: 

(Witold Tadeusz Szkodziński, Agata Blachucik, Barbara Górnik, Katarzyna Ostrowska).  

Przyznano nagrody w dwóch kategoriach wiekowych: 7-9 oraz 10-12 lat. 

 

Laureatami wśród młodszych klas zostali: Katarzyna Wieja z PSP 6 – I miejsce, Adrianna 

Sosnik z PSP 13 – II miejsce oraz Aleksandra Topór PSP 11 i Natalia Biernacka z PSP 12 

– III miejsce. Natomiast w starszej grupie wiekowej główną nagrodę otrzymała Joanna 

Błaszko z PSP 9, na II miejscu uplasowały się Marta Topor PSP 9 i Małgorzata Rozewska 

PSP 6, III miejsce - Aleksandra Piotrowska PSP 6. Ponadto przyznano wyróżnienia dla: 

Patrycji Kusnerż PSP 9, Katarzyny Młynarek PSP6 oraz Przemysława Pasonia PSP 11. 

Pozostali bajkopisarze również zostali nagrodzeni za udział w konkursie. Każdy uczestnik 

otrzymał również dyplom i formularz oceny z punktacją i uwagami jurorów. 

 

W części artystycznej wystąpiła klasa teatralna z PSP 9 prowadzona przez panią A. Pasoń, 

oraz uczennice kl. Ia: Pola Bąk i Ewa Topor, przygotowane przez wychowawczynię A. 

Cembalę. Finansowo akcję wspierał w tym roku Wydział Oświaty i Wychowania w 

Kędzierzynie-Koźlu. W ubiegłych latach w ramach Otwartych Szuflad odbyły się już 

konkursy na najlepszy wiersz, scenariusz, najoryginalniejszą książkę, a także najciekawszy 

utwór literacki. 

 

Nie wszyscy bywają pisarzami, niektórym dane są chwile natchnienia. Niewielu się 

powiedzie, bo talent nie jest dany demokratycznie, a wielkość przeżywanych emocji nie 

przekłada się wcale na wagę literackich dokonań. Przeciętność czy banalność wszelkich prób 

literackich nie dyskwalifikuje biorących udział w konkursach. Być może nie dane im jest 

dłużej bywać pisarzami, ale już w samym akcie pisania przekroczyli przeciętność: spróbowali 

zmierzyć się z własnymi uczuciami, z wielkością swojego szczęścia czy nieszczęścia. 

 

Założeniem konkursu „Opowiem ci bajkę” było świadome działanie, pobudzanie dziecka do 

podejmowania literackiej działalności kreatywnej. A głównym jego celem - osiągnięcie 

aktywności dającej w finale bajki o dowolnej tematyce. 
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